
Smlouva o účasti v projektu 
 

Název projektu:  

„Vzdělávání zaměstnanců členských firem OHK Přerov“ 
Registrační číslo: CZ.03.1.52/0.0/0.0/16_060/0005950 

  

 

Článek I 

Smluvní strany 

  

 1. Okresní hospodářská komora Přerov 

Sídlo: Generála Štefánika 8, 750 02 Přerov 

IČ: 47676981 , DIČ: CZ47676981 

bankovní spojení: ČSOB, a.s.  

Č. ú.: 209284673/0300 

KS Ostrava, oddíl AXIV, vložka 567 

Zastoupená:  Martinem Dýčkou (pověřen řízením úřadu) 

dále jen realizátor projektu 

 

a 

 

2.  Technické služby města Přerova, s.r.o. 

 Sídlo: Na Hrázi 3165/17, Přerov I-Město, 750 02 Přerov                                         

 IČ:  27841090 

     Č. ú.:  255215126/0300 

     Zastoupená: Ing. Bohumírem Střelcem, jednatelem společnosti 

dále jen objednatel 

 

Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vyplývající pro smluvní strany z této smlouvy se předně 

řídí ustanoveními této smlouvy. Pokud některé otázky neupravuje smlouva, použije se pro úpravu těchto 

práv a povinností úprava obsažená v ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen "občanský zákoník"). 

 

 

Článek II 

Pojmy 

 

Zaměstnanci – osoby, které jsou v pracovněprávním nebo obdobném vztahu nebo služebním poměru k 

objednateli s výjimkou osob zaměstnaných na dohodu o provedení práce. Jedná se především o osoby, 

které mají s objednatelem uzavřenou pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti nebo smlouvu o 

výkonu funkce a to po celou dobu její účasti na vzdělávacích aktivitách v projektu.  

Poskytovatel podpory – poskytovatelem podpory je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

Dodavatel - jedná se o ekonomický subjekt, který na základě smlouvy s realizátorem zajišťuje vzdělávací 

aktivity projektu 

Poddodavatel – ekonomický subjekt, který dodává část vzdělávacích aktivit dodavateli 

 

 

 

 

  

 



Článek III 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění vzdělávání zaměstnanců objednatele v projektu „Vzdělávání 

zaměstnanců členských firem OHK Přerov“ financovaného z Operačního programu 

Zaměstnanost (dále jen projekt).  

 

2. Realizátor projektu se zavazuje zajistit pro zaměstnance objednatele vzdělávání v rozsahu a 

termínech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Realizátor projektu pro účely realizace 

předmětu smlouvy využije těchto dodavatelů: 

 

Obecné IT kurzy Počítačová služba s.r.o., Stupkova 413/1a, Olomouc 77900, IČO: 

25884735 

Odborné kurzy Okresní Hospodářská komora Kroměříž, Komenského nám.435, 

76701Kroměříž,  IČO: 60730960 

Jazykové vzdělávání Eltea Life s.r.o., Tř.Kosmonautů 1103/6a, Olomouc 77900, IČO: 

645 09 125 

Účetní a právní kurzy Okresní Hospodářská komora Kroměříž, Komenského nám.435, 

IČO: 60730960 

 

Dodavatelé mohou využít poddodavatelů, avšak jen v tom případě, že s jejich využitím bude 

souhlasit realizátor projektu i objednatel.  

 

 

Článek IV 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Porušení kterékoliv z povinností uvedených v tomto článku jednou smluvní stranou může být druhou 

smluvní stranou považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

 

IV a) Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout realizátorovi projektu potřebnou součinnost a informovat 

realizátora projektu o všech změnách a skutečnostech, které mohou mít vliv na realizaci předmětu 

této smlouvy. 

 

2. Objednatel podpisem této smlouvy vyslovuje souhlas se zveřejněním názvu objednatele  

a poskytnuté služby v rámci publicity projektu. 

 

3. Objednatel se zavazuje zajistit docházku jeho zaměstnanců na jednotlivé vzdělávací aktivity 

dle termínů a počtů osob stanovených v příloze č. 1 této smlouvy. Pro splnění docházky je 

nutné, aby každý zaměstnanec absolvoval minimálně 70% časového rozsahu kurzu, kterého 

se zúčastní. Každý zaměstnanec může absolvovat maximálně 10 vzdělávacích akcí.  

  

4. Objednatel se zavazuje zapojit do projektu jen ty zaměstnance, kteří pracují u objednatele 

na základě pracovní smlouvy, dohody o pracovní činnosti nebo smlouvy o výkonu funkce. 

Nelze zapojit zaměstnance, kteří mají u objednatele pracovní poměr pouze v podobě 

dohody o provedení práce. 

 

5. Objednatel je oprávněn požadovat změnu sjednaného termínu školení v dostatečném 

předstihu. Všechna školení však musejí být realizována nejpozději do konce března roku 

2020. V případě potřeby změny termínu školení je objednatel povinen informovat 



realizátora projektu o této skutečnosti minimálně 14 dní před plánovaným termínem 

školení. Nový termín bude dohodnut ve spolupráci s dodavatelem, který školení zajišťuje.  

 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout realizátorovi projektu kopie pracovních smluv zapojených 

zaměstnanců. Na kopii smlouvy musí být uvedeny pouze tyto údaje: druh smlouvy, jméno 

pracovníka, datum narození nebo adresa, datum podpisu smlouvy a podpisy smluvních stran.  

Realizátor projektu nevyžaduje citlivé údaje, které nesouvisí s projektem (např. rodná čísla, čísla 

bankovních účtů, výše mzdy či platu, nároky na dovolenou apod.). Tyto údaje je možné 

znečitelnit. 

 

IV b) Práva a povinnosti realizátora projektu 

 

1. Realizátor projektu zajistí zasílání pozvánek před zahájením vzdělávacích akcí, na které 

objednatel přihlásil své zaměstnance dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Tyto pozvánky budou 

rozesílány e-mailem minimálně 20 dní před konáním akce. Pokud se smluvní strany dohodnou na 

novém termínu školení v kratší lhůtě než 20 dnů před jeho konáním, není realizátor projektu 

povinen pozvánku zasílat. 

 

2. Realizátor projektu se v souvislosti s realizací předmětu této smlouvy zavazuje zejména: 

a) zajistit plnění předmětu smlouvy tak, aby byl realizován řádně a včas 

b) informovat objednatele bezodkladně o jakýchkoli zjištěných překážkách plnění, byť by za ně 

realizátor projektu neodpovídal. 

 

3. Realizátor projektu je oprávněn změnit termín školení. V případě změny termínu je realizátor 

projektu povinen o této skutečnosti objednatele informovat minimálně 12 dní před plánovaným 

termínem školení. Nový termín bude stanoven po dohodě realizátora projektu s objednatelem. 

 

4. Realizátor projektu je povinen dodržet „Termínový plán školení“ dle přílohy č. 1 této smlouvy. V 

případě, že dojde ze strany realizátora projektu z vážných důvodů k nedodržení termínu 

vzdělávací akce (onemocnění, úmrtí lektora, živelní pohroma nebo jiné objektivně 

nepředvídatelné události), je realizátor projektu povinen neprodleně informovat objednatele a 

nabídnout vhodný náhradní termín. V případě zrušení vzdělávací akce z vážných důvodů až v den 

konání, je realizátor projektu povinen uhradit případné náklady spojené s realizovanou změnou 

(cestovné účastníků). 

 

5. V případě, že se školení neuskuteční z jiných než vážných důvodů, které jsou popsány v článku 

IV. písm. b) odst. 4 této smlouvy a tyto důvody budou na straně realizátora projektu a ten 

nedodrží 12 denní oznamovací lhůtu, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

5.000,- Kč. V takovém případě je realizátor projektu také povinen uhradit případné náklady 

spojené s realizovanou změnou (cestovné účastníků). 

 

 

Článek V 

Odstoupení od smlouvy, sankce 

 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, když druhá smluvní 

strana neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení odstoupení prokazatelně doručeno druhé smluvní 

straně. 

  

2. Při nedodržení podmínek v článku IV. písm. a), odst. 3,4,5 této smlouvy, je objednatel povinen 

realizátorovi projektu uhradit smluvní pokutu. Výše smluvní pokuty je stanovena sazbami v níže 

uvedené tabulce:  

 

 

 

 



 

Oblast vzdělávání Sankce v Kč za každou osobohodinu vzdělávání, 

jenž nebyla realizována v souladu s ustanoveními 

smlouvy dle článku IV. písm. a), odst. 3, 4 a 5. 

(Osobohodina = 1 osoba / 1 hodina vzdělávací aktivity) 

 

Obecné IT 324 Kč 

Jazykové vzdělávání 130 Kč 

Technické a jiné odborné vzdělávání 252 Kč 

Účetní, ekonomické a právní kurzy 436 Kč 

Interní lektor  144 Kč 

 

Smluvní pokuta bude uhrazena realizátorovi projektu na základě výzvy vystavené realizátorem 

projektu se splatností 14 dnů od vystavení výzvy.  

Sankce nebudou uplatněny pokud:  

a) se smluvní strany dohodnou na jiném postupu 

b) dojde k porušení povinností objednatele dle článku IV z vážných důvodů, které objednatel nemohl 

předvídat a objednatel tuto skutečnost prokáže. Za vážné důvody se považuje např. náhlá nemoc 

zaměstnance, úmrtí, živelná pohroma nebo jiné objektivně nepředvídatelné události. 

 

 

 

Článek VI 

Poskytnutí dotace 

 

1. Rozhodnutím o poskytnutí dotace č.: OPZ/1.3/060/005950  rozhodlo Ministerstvo práce a sociálních 

věcí o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Vzdělávání zaměstnanců členských firem OHK 

Přerov“. 

 

2. Objednateli bude poskytnuta podpora v režimu de minimis. Výši podpory vypočítá realizátor projektu 

v souladu s podmínkami výzvy č. 60 v rámci níž je projekt realizován. Výše podpory je stanovena na 

základě počtu zapojených osob do jednotlivých kurzů a počtu hodin vzdělávacích aktivit.  

 

3. Realizátor projektu zašle výpočet podpory de minimis objednateli, objednatel se zavazuje vyplnit 

čestné prohlášení de minimis. Formulář čestného prohlášení je přílohou č.2 této smlouvy. Realizátor 

projektu do 3 dnů od vyplnění čestného prohlášení objednatelem podá žádost o podporu de minimis 

v rámci projektu na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

 

4. Podmínkou pro zapojení zaměstnanců objednatele do projektu je schválení podpory de minimis ze 

strany Ministerstva práce a soc. věcí v požadované výši.  

 

5. Realizátor projektu ani objednatel nesmí na předmět smlouvy čerpat prostředky z jiných finančních 

nástrojů Evropských společenství či z jiných veřejných prostředků. 

 

 

 

 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Příloha 1 může být změněna podpisem obou 

smluvních stran. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to s účinností ode dne podpisu smlouvy do dne úplného 

finančního vypořádání závazků a pohledávek v rámci projektu mezi objednatelem a realizátorem 

projektu.  



3. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž jeden obdrží obě smluvní strany. 

4. Záležitosti smluvních stran, které nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny, se řídí příslušnou, obecně 

platnou právní úpravou, především obchodním zákoníkem  

5. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností 

u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky 

podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. 

6. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, které ji stvrzují svými 

podpisy   

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Termínový plán školení 

2. Vzor čestného prohlášení – podpora de minimis 

 

 

 

V Přerově dne: 16. 1. 2018    V Přerově dne: 16. 1. 2018 

 

 

Podpisy smluvních stran: 

 

 

 

 

   .....................................      ........................................ 

     Realizátor projektu       Objednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1  

Termínový plán školení 
 

Tabulka určuje, kolik zaměstnanců se objednatel zavázal proškolit na jednotlivých vzdělávacích 

akcích v rámci projektu. Tabulku lze průběžně aktualizovat dle podmínek smlouvy o účasti 

v projektu. 

 

NÁZEV SEMINÁŘE Datum 

P
o

č
e
t 

h
o

d
in

 c
e
lk

e
m

 

P
o

č
e
t 

o
s
o

b
  

 
 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

 
 

 
 

   
 

   
 

 



 

PŘÍLOHA Č. 2 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE O PODPORU DE MINIMIS DLE NAŘÍZENÍ Č. 1407/2013 

 
1. Identifikace žadatele o podporu de minimis: 

Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/16_060/0005950 

Název projektu 
Vzdělávání zaměstnanců členských firem OHK 
Přerov 

Jméno/Název žadatele o podporu de 
minimis 

Technické služby města Přerova, s.r.o. 

Adresa/Sídlo Na Hrázi 3165/17, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

IČ1  

Jméno a příjmení prohlašující osoby2   

Zamýšlená částka poskytnuté podpory (v 
Kč) 

254 716 kč 

 

2. Poslední dvě uzavřená a aktuální účetní období, jež žadatel o podporu de minimis použil / používá 
pro daňové účely  

x Jsou všechna shodná s kalendářními roky (tedy vždy 1. 1. – 31. 12. příslušného roku)* 

 Nejsou shodná s kalendářními roky a jsou následující:* 

* označte křížkem jednu z možností 

 Od Do 

Aktuální účetní období  1. 1. 2018 31. 12. 2018 

Minulé účetní období  1. 1. 2017 31. 12. 2017 

Předminulé účetní období 1. 1. 2016 31. 12. 2016 

 

3. Podniky3 propojené se žadatelem o podporu de minimis ve smyslu definice jednoho podniku: 

Žadatel o podporu de minimis se považuje za propojený s jinými podniky, pokud tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů: 

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 
nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 
uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 
stanovách tohoto subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, 
v souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, 

                                                      
1 Subjekt by měl být identifikován identifikačním číslem (IČ); tam, kde IČ není přiděleno, uveďte rodné 

číslo. 

2 Statutárního zástupce, příp. osoby jím pověřené na základě plné moci. 

3 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném 
subjektu. 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu de minimis jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o 
podporu de minimis. 

x 
Žadatel o podporu de minimis prohlašuje, že není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným 
podnikem * 

 
Žadatel o podporu de minimis prohlašuje, že je ve výše uvedeném smyslu propojen s níže 
uvedenými podniky:* 

* označte křížkem jednu z možností 

Č. 
Obchodní jméno podniku/Jméno  a 
příjmení4 

Sídlo/Adresa 
IČ/Datum 
narození 

1.    

2.    

3.    

…    

 
4. Spojení a sloučení podniků 

x 
Žadatel o podporu de minimis prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 
předcházejících účetních obdobích nevznikl spojením podniků či nabytím podniku * 

 
Žadatel o podporu de minimis prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 

předcházejících účetních obdobích vznikl spojením (fúzí splynutím5) níže uvedených podniků:*  

 

Žadatel o podporu de minimis prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 

předcházejících účetních obdobích nabytím (fúzí sloučením6) převzal jmění níže uvedených 

podniků:* 

* označte křížkem jednu z možností 

Č. Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

1.    

2.    

3.    

…    

 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 

 jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.* 

 nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.* 

* označte křížkem jednu z možností 

 
5. Rozdělení podniků 

x Žadatel o podporu de minimis prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 

                                                      
4 Údaje před lomítkem platí pro Právnické osoby, za lomítkem pro osoby fyzické 

5 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 



předcházejících účetních obdobích nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením7) 
podniku.* 

 
Žadatel o podporu de minimis  prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 
předcházejících účetních obdobích vznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) níže 
uvedeného podniku (případně uvedených podniků):* 

* označte křížkem jednu z možností 

Č
. 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

1.    

 

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniku 

 jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.* 

 nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.* 

* označte křížkem jednu z možností 
Žadatel o podporu de minimis prohlašuje, že převzal činnosti výše uvedeného podniku (ze kterého vznikl 
rozštěpením, nebo od kterého se odštěpil), na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita8. 
Žadateli o podporu de minimis byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 
6. Žadatel o podporu de minimis dále prohlašuje, že: 

a) není podnikem činným v odvětvích rybolovu a akvakultury, na které se vztahuje nařízení Rady (ES) č. 
104/2000, nebo 

pokud takovým podnikem je, že podpora, k níž se vztahuje toto prohlášení, nebude ani nepřímo 
využívána pro potřeby rybolovu a akvakultury a že aktivity, na které má být poskytnuta podpora de 
minimis, jsou účetně odděleny od činností v odvětvích rybolovu a akvakultury. 

b) není podnikem činným v odvětvích prvovýroby zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy 
o fungování EU, nebo 

pokud takovým podnikem je, že podpora, k níž se vztahuje toto prohlášení, nebude ani nepřímo 
využívána pro potřeby prvovýroby zemědělských produktů a aktivity, na které má být poskytnuta 
podpora de minimis, jsou účetně odděleny od činností v odvětvích prvovýroby zemědělských 
produktů. 

c) s ohledem na čl. 3 odst. 3 nařízení Komise (ES) č. 1407/2013: 

x 

Není podnikem působícím v oblasti silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu, nebo 

pokud takovým podnikem je, že podpora, k níž se vztahuje toto prohlášení, nebude ani nepřímo 
využívána pro potřeby aktivit v oblasti silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu a aktivity, na 
které má být poskytnuta podpora de minimis, jsou účetně odděleny od činností v oblasti silniční 
nákladní dopravy pro cizí potřebu. *  

 Je podnikem působícím v oblasti silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu a aktivity, na které 
má být poskytnuta podpora de minimis, spadají do oblasti silniční nákladní dopravy pro cizí 

                                                      
7 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 

8 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, 
rozdělí se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových 
podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/201307). 



potřebu, přičemž podpora de minimis nebude použita pro nabývání vozidel pro silniční nákladní 
dopravu. *  

* označte křížkem jednu z možností 

d) souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, za účelem evidence podpor de minimis v souladu se 
zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o 
podpoře výzkumu a vývoje. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli, kterým je Ministerstvo práce 
a sociálních věcí pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne 
udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. 

e) se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly. 

f) svým podpisem potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány 
dobrovolně. 

 
 
V Přerově dne 11. 1. 2018 
 
Datum a místo podpisu                            Jméno a podpis osoby oprávněné zastupovat žadatele 
 

 


